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PROTOKÓŁ  Nr I/2010 
z pierwszej inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu , 

 odbytej w dniu 1 grudnia 2010r.  
 
 

Ad. 1 
Otwarcia pierwszej sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonał - zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o 
samorządzie gminny - najstarszy wiekiem radny tzw radny senior obecny na sesji - był nim Pan 
Zygmunt Podsiadło. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja 
Mikulskiego, Sekretarza MiG Ogrodzieniec Pana Dariusza Ptasia oraz Przewodniczącą Miejskiej 
Komisji Wyborczej Panią Jadwigę Szurlej, którą poprosił o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze 
do Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu na okres kadencji w latach 2010-2014.  
 
Ad. 2 
Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w 
Ogrodzieńcu 
Pani Jadwiga Szurlej Przewodnicząca Komisji Wyborczej na wstępie pogratulowała radnym wyboru, 
życzyła im owocnych obrad oraz samych trafnych decyzji i wielu sukcesów dla dobra całej gminy i jej 
mieszkańców. Następnie odbyło się wręczenie zaświadczeń, które oficjalnie potwierdzają wybór 
radnych do Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. Wszyscy radni Rady Miejskiej otrzymali stosowne 
zaświadczenia. 
 
Ad. 3  
Złożenie ślubowania wobec rady gminy na posiedzeniu, powoduje nabycie pełnych praw i 
obowiązków wynikających ze sprawowania mandatu radnego. Moment ten decyduje o możliwości 
rozpoczęcia prawomocnej działalności przez Radę Miejską.  

Ślubowanie odbyło się w ten sposób, że po odczytaniu roty, której słowa brzmią „Wierny 
Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców", radni 
kolejno wywołani z listy obecności wypowiadali słowo "ślubuję" niektórzy z dodaniem słów "Tak mi 
dopomóż Bóg."  

Wszyscy radni Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu złożyli ślubowanie.  
Po ślubowaniu Rada Miejska stała się prawomocnym organem gminy i od tego momentu rozpoczęła 
się jej prawomocna działalność jako organu ustanawiającego i kontrolnego w Gminie.  
 
 
Ad. 4  
Stwierdzenie prawomocności obrad. 
Radny senior prowadzący sesję stwierdził, iż zgodnie z przepisami prawa , aby obrady była 
prawomocne muszą odbywać się w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
Stwierdził następnie- na podstawie listy obecności radnych- prawomocność obrad. Na sesji obecni 
byli wszyscy radni Rady Miejskiej. Ustawowy skład rady to 15 radnych.  
Lista obecności radnych i gości załączona została do niniejszego protokołu.  
 
Ad. 5 
Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
 
Porządek sesji przedstawiał się następująco : 
1. Otwarcie sesji.  
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 

w Ogrodzieńcu. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
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4. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
5. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej; 

a) zatwierdzenie regulaminu wyboru przewodniczącego rady,  
b)  powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej ,  
d) głosowanie, 
e) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej,  
f) uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

7. Ustalenie liczby zastępców Przewodniczącego Rady. 
8. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

a) zatwierdzenie regulaminu wyboru przewodniczącego rady,  
b)  powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) zgłaszanie kandydatów na Z-c Przewodniczącego Rady Miejskiej ,  
d) głosowanie , 
e) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej, 
f) uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

9. Zamknięcie sesji 
 
Radni w głosowaniu - jednomyślnie przyjęli porządek obrad. Głosowało 15 radnych.  
 
Ad. 6 
 
Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej .  
 
a) zatwierdzenie regulaminu wyboru przewodniczącego rady. 

 
Radni otrzymali regulamin wyboru przewodniczącego rady. Regulamin został opracowany w oparciu 
o przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz Statut Miasta i Gminy Ogrodzieniec, i określa on 
zasady postępowania podczas wyboru przewodniczącego rady.  
Radni nie mieli zastrzeżeń do projektu regulaminu. Radny senior poddał regulamin pod głosowanie. 
Regulamin został przyjęty jednomyślnie. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu załączony został do protokołu.  
 
b)  powołanie Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia głosowania tajnego  
 
Przewodniczący obrad zwróciła się do radnych o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji 
Skrutacyjnej.  
W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych  

Radna Jolanta Ciołczyńska  
Radna Zofia Skóra  
Radny Krzysztof Apel 

Radni wyrazili zgodę na prace w komisji. Wyżej wymieniony skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty 
jednomyślnie – w głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
  
c) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady  
 
Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu.  
         
Radna Marta Baryłka zgłosiła Zygmunta Podsiadło. Radny Zygmunt Podsiadło wyraził zgodę na 
kandydowanie.  
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Radna Adamusińska Zofia zgłosiła Marię Lipka–Stępniewską. Radna Maria Lipka-Stępniewska 
wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
d) głosowanie tajne  
 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. Na kartach do głosowania wpisano nazwiska kandydatów. 
karty zostały opieczętowane pieczęcią Rady Miejskiej po czym rozdano je radnym. W głosowaniu 
uczestniczyli wszyscy radni obecni na sesji. Po obliczeniu głosów Komisja przygotowała protokół z 
przeprowadzonych wyborów.  
 
e) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej dot. głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady.  
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Zofia Skóra odczytała protokół Komisji z przeprowadzonego 
głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.  
Z odczytanego protokołu wynikało, iż bezwzględną większość głosów (8 głosów) uzyskała Maria 
Lipka-Stępniewska i została wybrana na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. Protokół 
wraz z kartami z głosowania załączony został do protokołu z sesji.  
 
f) uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący obrad odczytał uchwałę Nr I /1/2010 w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. Uchwała była formalnym potwierdzeniem 
dokonanego przez Radę wyboru Pani Marii Lipka-Stepniewskiej na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Ogrodzieńcu. 
 
Dalszą część obrad prowadził nowo-wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej Pani Maria Lipka-
Stępniewska. Na wstępie serdecznie podziękowała za wybór i zaufanie jakim została obdarzona przez 
radnych, dodał też, że będzie godnie reprezentować całą Radę oraz rzetelnie i sumiennie pracować 
dla dobra całej Gminy i jej mieszkańców. 
 
Ad. 7 
Ustalenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.  
 
Przewodnicząca Rady poinformowała - w myśl art. 19 ust. 1 ustawy  
o samorządzie gminnym rada wybiera ze swego grona 1-3 wiceprzewodniczących Następnie zwrócił 
się do radnych o ustalenie liczby wiceprzewodniczących.  
 
Radna Z. Adamusińska stwierdziła, że ustawa dopuszcza 3osoby, ale może być jeden 
wiceprzewodniczący rady, w poprzedniej kadencji był 1 zastępca.  
 
Z kolei radny Janoska Jerzy zaproponował aby było 2 zastępców.  
 
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w tej sprawie  

I. wniosek o ustalenie jednej osoby na wiceprzewodniczącego rady.  
 Za wnioskiem głosowało 3 radnych, reszta była przeciw.  
 

II. wniosek o ustalenie dwóch osób na wiceprzewodniczących rady.  
Za wnioskiem opowiedziało się 12 radnych. 
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Przewodnicząca stwierdziła, że przeszedł wniosek określający dwie osoby na 
Wiceprzewodniczących Rady, po czym odczytała uchwałę Nr I/2/2010  
w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu (zgodnie z 
przyjętym wnioskiem do uchwały wpisano liczbę 2 osób). Uchwała w tej sprawie została poddana 
pod glosowanie - za jej przyjęciem głosowało 12 radny, 3 było przeciwnych. Uchwała została podjęta. 
 
Ad. 8  
Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.  
 
a) zatwierdzenie regulaminu wyboru wiceprzewodniczącego rady. 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała - procedura wyboru wiceprzewodniczących jest taka sama jak 
przy wyborze przewodniczącego rady. Radni otrzymali regulamin wyboru wiceprzewodniczących rady. 
Regulamin został przyjęty przez radnych bez zastrzeżeń, jednomyślnie. Głosowało 15 radnych. 
Regulamin załączony został do niniejszego protokołu. 

 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
 
Skład Komisji Skrutacyjnej nie uległ zmianie. Radni ustalili, aby głosowanie tajne dla przeprowadzenia 
wyboru wiceprzewodniczących rady przeprowadziła ta sama komisja, która prowadziła głosowania 
dla wyboru przewodniczącego rady. Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili na to zgodę.  
Skład Komisji Skrutacyjnej był następujący: 

Radna Zofia Skóra - Przewodnicząca Komisji  
Radna Jolanta Ciołczyńska  
Radny Krzysztof Apel 

 
Wybór pierwszej osoby na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

 
c) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady  
 
Radna Adamusińska zgłosiła Janusza Grzesiaka. Kandydat wyraził zgodę.  
 
Radna Grażyna Gołuchowska zgłosił Zbigniewa Fabiańczyka. Kandydat nie wyraził zgody. 
 
Radna Marta Baryłka zgłosiła Małgorzatę Janoskę. Radna Janoska wyraziła zgodę na kandydowanie  
 
Radny Krzysztof Apel zgłosił Patryka Szczygła. Kandydat wyraził zgodę  
 
d) głosowanie  
 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. Na kartach do głosowania wpisano nazwiska kandydatów. 
Karty zostały opieczętowane pieczęcią Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, po czym rozdano je radnym.  
W głosowaniu uczestniczyli wszyscy radni obecni na sesji. 
Po obliczeniu głosów Komisja spisała protokół.  
 
e) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej dot. głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcy.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Zofia Skóra odczytała protokół Komisji z przeprowadzonego 
głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.  
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Z odczytanego protokołu wynikało, iż bezwzględną większość głosów (9 głosów) uzyskała 
Małgorzata Janoska i została wybrana na Wiceprzewodniczącą Rady. Protokół wraz  z  kartami  z  
głosowania załączony został do protokołu z sesji.  
 

Wybór drugiej osoby na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
 
 zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego rady    
 
Radna Adamusińska zgłosiła na wiceprzewodniczącego rady kandydaturę Janusza Grzesiaka. 
Kandydat wyraził zgodę.  
 
Radna Marta Baryłka zgłosiła kandydaturę Zbigniewa Fabiańczyka. Kandydat wyraził zgody  
 
Radny Krzysztof Apel zgłosił kandydaturę Patryka Szczygła. Kandydat wyraził zgodę  
 
 Głosowanie tajne  
 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. Na kartach do głosowania wpisano nazwiska kandydatów. 
Karty zostały opieczętowane pieczęcią Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. Przed rozpoczęciem 
głosowania kandydat Patryk Szczygieł wycofał swoją kandydaturę na wiceprzewodniczącego rady – 
stwierdził, że nie wyraża zgody na kandydowanie. Komisja po wykreśleniu nazwiska kandydata 
Patryka Szczygła z kart do głosowania, rozdała je radnym. W głosowaniu uczestniczyli wszyscy radni 
obecni na sesji. 
Po obliczeniu głosów Komisja spisała protokół.  
 
odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej dot. głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 
Rady.  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Zofia Skóra odczytała protokół Komisji z przeprowadzonego 
głosowania tajnego w sprawie wyboru drugiej osoby na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu.  
Z odczytanego protokołu wynikało, iż bezwzględną większość głosów (9 głosów) uzyskał Janusz 
Grzesiak i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady. Protokół wraz z kartami z głosowania 
załączony został do protokołu z sesji.  
 
f) uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu  

 
Przewodnicząca Rady odczytała Uchwałę Nr I/3/2010 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. Uchwała w tej sprawie była formalnym stwierdzeniem dokonanego w 
głosowaniu tajnym wyboru Wiceprzewodniczących Rady. Uchwała została poddana pod glosowanie - 
za jej przyjęciem głosowało 15 radny. Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
Ad. 9 
Zamknięcie obrad  
 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria Lipka-
Stępniewska dokonała zamknięcia I sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim 
obecnym za udział w niej.  
  
Protokół sporządziła M. Piecha   Podpis Przewodniczącego Rady 
 


